
SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE SULCIS IGLESIENTE 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE ASL n° 7 SULCIS IGLESIENTE N.  _______
DEL __________
Proposta PDEL n.97 del  31/01/2025

STRUTTURA PROPONENTE:   Distretto Socio Sanitario Carbonia
Dott. Aldo Atzori

OGGETTO: Acquisti di Prestazioni residenziali per anziani in Comunità Integrate.  Autoriz-
zazione di spesa per primo trimestre Anno 2025 - Distretto Carbonia da Budget Anno 2025.

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pub-
blico

Ruolo Soggetto Firma Digitale

L’istruttore Dott. ssa Francesca Piras

Il Responsabile 
del Procedimento

Dott. Aldo AtzoriIl Responsabile 
della Struttura 
proponente

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Socio Sanitaria
Locale n° 7 del SULCIS
SI [X]                            NO []                      DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [  ]

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020
SI [ ]                          NO [X]

Pagina  1 di 5

u17000096
Font monospazio
81

u17000096
Font monospazio
05/02/2025



IL DIRETTORE DEL DISTRETTO SOCIO SANITARIO DI CARBONIA

VISTO il decreto legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia sani-
taria” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione
sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge
regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e
ss.mm.ii.; 

VISTA la Deliberazione RAS N.51/43 del 30/12/2021 con la quale la Giunta Regionale ha nominato
quale Direttore Generale della Azienda Socio Sanitaria Locale N.7 del Sulcis la Dott.ssa Giuliana
Campus;

RICHIAMATA la Deliberazione ASL Sulcis N.1 del 10/01/2022 con la quale è stato formalizzato
l’incarico della Dott.ssa Giuliana Campus in qualità di Direttore Generale della ASL N.7 del Sulcis;

RICHIAMATE:
 la Deliberazione del Direttore Generale N.299 del 02.11.2022 con la quale si è provve-
duto alla nomina della Dott.ssa Maria Milena Pau quale Direttore Amministrativo della ASL n.7 Sul-
cis;
 la Deliberazione del Direttore Generale N.937 del 03.12.2024 con la quale si è provve-
duto alla nomina del Dott. Antonio Pisano quale Direttore Sanitario della ASL n.7 Sulcis;

VISTA la deliberazione del Direttore Generale dell’ASL n. 7 Sulcis Iglesiente n. 213 del 16.05.2023,
con la quale è stato adottato definitivamente il nuovo Atto Aziendale, dichiarato conforme, ai sensi
dell’art.  16, comma 2, della Legge Regionale 11 settembre 2020, n. 24, con DGR n.17/38 del
04.05.2023; 

VISTA la  Deliberazione  del   Direttore  Generale  dell’ASL  n.  7  Sulcis  Iglesiente  n.  330  del
24.04.2024 con la quale è stato rinnovato al Dott. Aldo Atzori l'incarico di Direttore dellla Struttura
complessa Distretto socio sanitario di Carbonia a decorrere dal 16.04.2024;

RICHIAMATO il  Decreto  Legislativo  del  14  marzo  2013,  n.  33  e  ss.mm.ii.  di  (Riordino  della
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità trasparenza e diffusione
di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di
trattamento dei dati personali; 

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di in-
compatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comporta-
mento dei pubblici dipendenti e alla normativa anticorruzione e che non sussistono, in capo allo
stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190
del 06/11/2012 e norme collegate;

RICHIAMATA la  Deliberazione  del  Direttore  Generale  ASL  SULCIS  Iglesiente  n.  868  del
15.11.2024 con la quale è stato adottato il Bilancio preventivo economico annuale e pluriennale
2025-2027;

Pagina  2 di 5



PRESO ATTO che con Deliberazione del Direttore Generale ASL SULCIS Iglesiente n.987 del
19.12.2024 è stata approvata la procedura operativa del Sistema Autorizzativo;

VISTE
• Gli artt. 13 e 14 del D.P.G.R. Regione Sardegna 22 luglio 2008, n. 4 contenente la discipli-

na  di  “Comunità  integrate  per  anziani,  comunità  integrate  per  persone con disabilità  e
“Dopo di noi”;

•  la Deliberazione della Giunta regionale n. 53/7 del 29 ottobre 2018, così come modificata e
integrata dalla deliberazione n. 10/37 del 16 marzo 2023 “Requisiti specifici per le singole
tipologie di strutture sociali e disposizioni su autorizzazioni, accreditamento. Linee guida.
L.R. 23 dicembre 2005, n. 23 e Decreto del Presidente della Regione n. 4/2008;

• la Deliberazione della Giunta regionale n. 43/31 del 13 novembre 2024 “Sistema integrato
dei servizi alla persona. Legge regionale n. 23/2005, articoli 38, 40 e 41. Decreto del Presi-
dente della Regione n. 4/2008, articoli 13 e 14. Legge regionale 18 settembre 2024, n. 13,
art. 6, comma 24. Indirizzi applicativi ai sensi della L.R. n. 31/1998, art. 8, comma 1, lettera
a)”, con la quale è stato disposta la  rideterminazione in euro 11,90, della quota sanitaria
giornaliera per ospite, nelle strutture di cui agli artt. 13 e 14 del D.P.G.R. Regione Sardegna
22 luglio 2008, n. 4;

ATTESO che  al fine di garantire gli acquisti di Prestazioni residenziali per anziani in Comunità In-
tegrate occorre procedere ad impegnare le quote di budget dell’anno 2025 assegnate al Distretto
di Carbonia, quale ufficio autorizzativo ASSL7_DIS_ CAR;

PRESO ATTO che con nota prot. n. PG/2024/27448 del 24/12/2024 è stato comunicato il Budget
provvisoriamente assegnato al Distretto di Carbonia;
RITENUTO di dover provvedere in merito;

PROPONE

1. DI PROCEDERE all’autorizzazione della spesa per gli  acquisti di prestazioni residenziali
per anziani in Comunità Integrate per il primo trimestre dell’anno 2025; 

2. DI DARE ATTO  che il  presente provvedimento comporta una spesa di  euro 46.343,00
relativa al  primo trimestre 2025,  che trova copertura nel Budget  2025 provvisoriamente
assegnato al Distretto di Carbonia con nota prot. n. PG/2024/27448 del 24/12/2024, così
costituita: 

UFFICIO
AUTORIZZATIVO

MACRO
AUTORIZZA

ZIONE

SUB
AUTORIZZAZI

ONE

CENTRO DI
COSTO

CONTO DI COSTO IMPORTO

ASSL7_DIS_ CAR 1 4 A7TCB0101 

A502020907
Acquisti di prestazioni residenziali

anziani (case protette)

€  46.343,00

3. DI  TRASMETTERE copia  del  presente  atto  alla  Struttura  Complessa  Servizio  Affari
generali e legali della ASL n.7 SULCIS IGLESIENTE per la pubblicazione all’Albo Pretorio
on-line.

IL DIRETTORE DEL DISTRETTO SOCIO SANITARIO DI CARBONIA
Dott. Aldo Atzori

                                                   (Firma apposta sul frontespizio)

Pagina  3 di 5



ACQUISITI I PARERI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Antonio PISANO Dott.ssa Maria Milena PAU

FAVOREVOLE                                            [ X ] FAVOREVOLE                                             [ X]
CONTRARIO                                                [  ] CONTRARIO                                                 [  ]
NON NECESSARIO                                     [  ] NON NECESSARIO                                      [  ]

IL DIRETTORE GENERALE ASL 7 DEL SULCIS IGLESIENTE
VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente;

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incom-
patibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento
dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso,
situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della Legge 190 del
06/11/2012 e norme collegate;

DELIBERA

DI APPROVARE il contenuto della proposta di deliberazione sopra richiamata e per l’effetto di dar-
ne integrale esecuzione.

IL DIRETTORE GENERALE ASL 7 DEL SULCIS IGLESIENTE

Dott.ssa Giuliana Campus 

Pagina  4 di 5



ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

NESSUNO

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

NESSUNO

Si  attesta  che la  presente  delibera  viene  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  on-line  dell’Azienda Socio
Sanitaria Locale n° 7 del Sulcis Iglesiente dal _____________ al ____________

Il Direttore del Servizio Affari generali e legali ASL n° 7 Sulcis Iglesiente

Dott.ssa Margherita Cannas

                                                                            La Delegata

Pagina  5 di 5

u17000096
Font monospazio
05/02/2025             20/02/2025


		2025-02-04T09:15:09+0100
	PIRAS FRANCESCA


		2025-02-04T09:26:37+0100
	ALDO ATZORI


		2025-02-05T11:11:05+0100
	PAU MARIA MILENA


		2025-02-05T13:03:50+0100
	ANTONIO PISANO


		2025-02-05T13:26:06+0100
	CAMPUS GIULIANA


		2025-02-05T14:11:09+0100
	Giulietta Carta




